
EFEKTIVNÍ PÉČE.  
V JAKÝCHKOLI PODMÍNKÁCH.
ƒ

 Rosiče, příslušenství a díly 261261  Postřikovače a příslušenství 264264



259Motorové rosiče a postřikovače



Motorové rosiče detailně 
ƒ

03 Rychlé a 
čisté plnění

Technika

01 MOTOR STIHL 2-MIX

Motor STIHL 2-MIX není jen výkonný a spolehlivý, 
ale snižuje také zatížení zplodinami a spotřebu, a 
tím i provozní náklady.

02 UNIVERZÁLNÍ PŘÍSTROJ 2 V 1

Univerzální přístroj SR 450 lze snadno ovládat jen 
několika ovladači od foukání, rosení až po aplikaci 
granulí či prachu. Přestavba přístroje na jednotlivé 
funkce je velmi snadná a bez použití nářadí.

pohodlí

03 Nádoba s velkým plnicím otvorem

Velkým plnicím otvorem se nádobka plní rychle a čistě. 
Je uvnitř dobře přístupná a díky tomu se snadno čistí.

04  Dávkovací systém s komfortní 
dávkovací páčkou

Velká dávkovací páčka na SR 450 k práškování nebo 
aplikaci granulátu je umístěna přímo pod ovládací rukojetí. 
Rukojetí se může průtok prášku nejen zapínat a vypínat, 
ale také nastavit přesné množství v jemných mezistupních.

05 MULTIFUNKČNÍ RUKOJEŤ OVLÁDANÁ 
JEDNOU RUKOU

Na ovládací rukojeti jsou umístěny ovládací prvky 
pro ovládání motoru a ventil pro dávkování postřiku. 
Kromě ovládání motoru můžete dávkování postřikového 
prostředku rychle a pohodlně zapínat a vypínat jednou 
rukou.

Upozorňujeme, že zde uvedenými vlastnostmi nejsou vybaveny všechny produkty. Na této stránce jsou popsány jen ty nejdůležitější. 
Další informace a odkazy naleznete od strany 426 a na webových stránkách stihl.cz.

02 SNADNÁ 
PŘESTAVBA

04 Přesné dávkování

01 Obzvlášť výkonný
a účinný motor

05  Komfortní 
ovládání

260 Motorové rosiče a postřikovače



① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní

Rosiče, 
příslušenství  
a díly
ƒ

 ● Pro použití při pěstování ovoce,  
zeleniny a vína

 ● K aplikaci kapalin, granulátů či semen 

 ● Ergonomický a snadno ovladatelný 

 ● Optimální pro nasazení v porostech

SR 200
27,2 cm3 • 10,0 l • 7,8 kg ①

Lehký rosič s extrémně vysokým komfortem při nošení díky 
kompaktnímu konstrukčnímu provedení a těžišti v  blízkosti 
těla. Ideální pro plodiny do výšky 2,5 m. S jednoduchou 
 startovací logikou, multifunkční rukojeť a ochranný límec  
s ochranou proti polití. Sériově s kuželovou, jednostrannou  
a dvojitou vychylovací mřížkou.

  

SR 430
63,3 cm3 • 14,0 l • 12,2 kg ①

Vysoce výkonný rosič s velkou plochou střiku. S jednoduchým 
startováním, komfortními ramennými pásy a multifunkční  
rukojetí. Sériově s kuželovou, jednostrannou a dvojitou  
vychylovací mřížkou.

SR 450
63,3 cm3 • 14,0 l • 12,8 kg ①

Oproti vezi SR 430 disponuje navíc výbavou pro aplikaci 
granulí a pro práškování. Umožňuje to technologie 2-in-1, 
kterou je tento model vybaven. Vyniká pohodlným a  
přesným dávkováním.

261Motorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



Tlakové čerpadlo

Zvyšuje množství při postřiku 
 směrem nahoru. Ideální pro 
účinný postřik středně vysokých 
až vysokých stromů. Dále ještě 
promíchává kapalinu v nádrži.

Pro SR 430 a SR 450

Obj. č. 4244 007 1004 

Pro SR 200 (bez zobrazení)
Obj. č. 4241 007 1006 

sada trysek ULV

K aplikaci velmi malých dávek kapalin.

Pro SR 430 a SR 450

Obj. č. 4244 007 1022 

Pro SR 200 (bez zobrazení)
Obj. č. 4241 007 1009 

Servisní Kit 38

Se servisním kitem 38 pro benzinové foukače a rosiče 
STIHL můžete provádět jednoduché údržbové úkony sami. 
K tomu dostanete v soupravě jednu zapalovací svíčku, 
palivový fi ltr a papírový fi ltr. Díky proaktivním, pravidelným 
standardním údržbám můžete chránit nejen komponenty 
stroje a součástky před nečistotou nebo poškozením, ale 
současně i zvýšit životnost vašeho foukače nebo rosiče. 
Mimo univerzálního klíče, který jste již dostali spolu 
s nářadím STIHL, nepotřebujete pro údržbu žádný 
doplňkový nástroj.

Pro SR 430 a SR 450

Obj. č. 4244 007 4100

262 Motorové rosiče a postřikovače



Bederní pás

Rozděluje váhu mezi boky a ramena a 
stará se tak o optimalizovaný  komfort  
při nošení.

Pro SR 200, SR 430 a SR 450

Obj. č. 4203 710 9102 

Prodlužovací trubka

Pro prodloužení postřikovací trubky 
o 33 cm. Doporučuje se použití  
s tlakovým čerpadlem.

Pro SR 430 a SR 450

Obj. č. 4244 770 0300 

① Hmotnost s prázdnou nádrží, kompletní
② K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

④ Bez foukacího zařízení
⑤   Při používání rosičů je třeba dodržovat  

předpisy platné pro danou zemi

⬤⬤ Sériový

Zd
vi

ho
vý

 o
bj

em
 (c

m
3)

O
bs

ah
 n

ád
ob

y 
(l)

H
m

ot
no

st
 ①

 (k
g)

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 t
la

ku
 ②

 
(d

B
(A

))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 v
ýk

on
u ②

 
(d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
c ③

 (m
/s

2)

M
ot

or
 S

TI
H

L 
(2

-M
IX

/4
-M

IX
®)

M
ax

. p
rů

ch
od

 v
zd

uc
hu

 ④
 (m

3/
h)

M
ax

. r
oz

sa
h 

ro
zs

tř
ik

u 
 

v 
ho

ri
zo

nt
ál

ní
m

 s
m

ěr
u 

(m
)

A
nt

iv
ib

ra
čn

í s
ys

té
m

 S
TI

H
L

ST
IH

L 
E

la
st

oS
ta

rt

St
ab

iln
í s

ys
té

m
 fi

lt
ra

ce
 v

zd
uc

hu

Pr
áš

ko
vá

ní

M
ul

tif
un

kč
ní

 r
uk

oj
eť

  
ov

lá
da

ná
 je

dn
ou

 r
uk

ou

Rosiče ⑤

SR 200 27,2 10,0 7,8 94 104 1,5 2-MIX 780 9,0 ⬤⬤ – – – ⬤

SR 430 63,3 14,0 12,2 97 109 1,9 2-MIX 1 300 14,5 ⬤ ⬤ ⬤⬤ – ⬤

SR 450 63,3 14,0 12,8 101 110 1,9 2-MIX 1 300 14,5 ⬤ ⬤ ⬤ ⬤ ⬤

Profi tip

Plošné kultury na menších plochách, jako jsou mladé rostliny, zelenina, nízké keře a malé stromy se nejlépe 
ošetřují manuálním postřikovačem. Tímto způsobem se může provést přesná  aplikace, aniž by byly zasaženy 
okolní rostliny.  Větší prostorové kultury, jako vysoké rostliny zeleniny, vinná réva, keře a stromy se ošetřují  
motorovým rosičem. Benzinový  motor roztočí kolo ventilátoru a vytvoří tak proud vzduchu, do nějž se  
dávkuje kapalina. Díky tomu se poté přípravek snadno dostane i na spodní stranu listů.

263Motorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



① Hmotnost bez obsahu
② Hmotnost bez akumulátoru a obsahu 
③   Vysvětlení symbolů na straněe 426

SG 21
3,0 l • 1,2 kg ①

Zvláště praktický ruční postřikovač pro použití na terasách, 
balkónech a v zahradách. Komfortní přenášení díky ramennímu 
popruhu. Sériově s tryskou s rozstřikem ve tvaru dutého kužele.

SG 31
5,0 l • 1,8 kg ①

Ruční postřikovač pro soukromé použití. Snadná manipulace 
díky velkému plnicímu otvoru a ergonomickému uzavíracímu 
ventilu s teleskopickou trubkou. Sériově s tryskou s rozstřikem 
ve tvaru dutého kužele a tryskou s plochým paprskem.

SG 11
1,5 l • 0,46 kg ①

Ergono mický ruční postřikovač pro aplikaci kapalných 
prostředků na ochranu rostlin. ruční píst s lehkým chodem 
pro  příjemnou práci. Sériově s tryskou s rozstřikem ve  tvaru 
dutého kužele.

Postřikovače  
a příslušenství
ƒ

 ● Ruční postřikovače pro použití okolo domu 
a v zahradě i na středně velkých pěstebních 
plochách

 ● Akumulátorový postřikovač pro použití 
v zahradnictví, při údržbě krajiny a při 
pěstování ovoce a zeleniny

 ● Použití okolo domu, v zahradách, sadech  
a malých, nanejvýš středních osevních  
plochách 

 ●   Pro individuální péči o rostliny a precizní 
aplikaci kapalných ochranných prostředků  
a hnojiv na rostliny



SG 51
12,0 l • 4,5 kg ①

Zádový postřikovač pro příležitostné a profesionální použití. 
Maximální komfort při práci díky možnosti instalace páky 
čerpadla na obě strany a také možnosti nastavení šířky 
a délky. Robustní konstrukce pro dlouhou životnost, i při 
profesionálním použití. Výška: ca 50 cm, šířka ca 50 cm, 
hloubka ca 22 cm.

SG 71
18,0 l • 4,8 kg ①

Zádový postřikovač pro profesionální použití. Maximální 
 komfort při práci díky možnosti instalace páky čerpadla na  
obě strany a také možnosti nastavení šířky a délky. Vysoce  
kvalitní popruhy a tvarovaná zádová plocha pro  optimální 
komfort při nesení. Ergonomický vypínací ventil s manometrem. 
Výška ca 55 cm, šířka ca 50 cm, hloubka ca 22 cm.

Vhodné lithium-iontové  
akumulátory a další příslušenství

Naleznete od strany 32

SGA 85  ③

36 V • 17,0 l • 6,2 kg ②

Pohodlný akumulátorový postřikovač pro aplikaci kapalných 
přípravků na ochranu rostlin a hnojiv v zahradnictví a 
krajinářství i při pěstování ovoce a zeleniny. Obzvláště efek-
tivní díky výkonnému membránovému čerpadlu s pracovním 
tlakem 6 barů.  Nastavitelná tryska od dutého kužele po plný 
proud, plynulé nastavení tlaku otočným ovladačem během 
provozu, velký plnicí otvor pro snadné plnění nádrže, držák pro 
bezpečné uložení adaptéru během přestávek. Ergonomický 
nosný systém s nastavitelným hrudním popruhem pro vysoký 
komfort při práci. Jako příslušenství je k dispozici přídavný 
bederní pás a různé trysky pro rozdílné druhy použití a různé 
aplikace.

SGA 85 bez baterie a nabíječky

Bederní pás s pouzdrem 

Usnadňuje nošení naplněného akumulátorového postřikovače 
SGA 85. Během přestávek v práci je možno upevnit trysku 
postřikovače SGA 85 v pouzdru bederního pásu.

Obj. č. 4854 710 9100 

265Motorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň



Jm
en

ov
ité

 n
ap

ět
í (

V
)

O
bs

ah
 n

ád
ob

y 
(l)

H
m

ot
no

st
  (

kg
)  

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
tl

ak
u  

③
 (d

B
(A

))

H
la

di
na

 a
ku

st
ic

ké
ho

 
vý

ko
nu

 ③
 (d

B
(A

))

H
od

no
ta

 v
ib

ra
cí

  
vp

ra
vo

 ④
 (m

/s
2)

A
ku

m
ul

át
or

ov
ý 

sy
st

ém
 

ST
IH

L

M
an

om
et

r

Ruční postřikovače ⑤

SG 11 – 1,5 0,46 ① – – – – –

SG 21 – 3,0 1,2 ① – – – – –

SG 31 – 5,0 1,8 ① – – – – –

SG 51 – 12,0 4,5 ① – – – – ⬤

SG 71 – 18,0 4,8 ① – – – – ⬤

Akumulátorový postřikovač ⑤

SGA 85 36 17,0 6,2 ② 66,0 77,0 0,9 AP Systém ⬤

① Hmotnost bez obsahu
②  Hmotnost bez  

akumulátoru a obsahu

③ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2,0 dB(A)
④ K-hodnota podle směrnice 2006 / 42 / EG = 2 m/s2

⑤  Při používání postřikovačů je třeba dodržovat  
předpisy platné pro danou zemi

⑥ Další informace naleznete v glosáři na straně 426

⬤⬤ Sériově

266 Motorové rosiče a postřikovače



O
b

j.
 č

.

V
ho

dn
é 

pr
o 

m
od

el
 

po
st

ři
ko

va
če

Ú
he

l s
tř

ík
án

í /
 

tv
ar

 p
ap

rs
ku

 ⑥

M
at

er
iá

l

O
pt

im
ál

ní
 s

tř
ík

ac
í t

la
k 

(b
ar

ů)

Po
už

ití

 Příslušenství pro postřikovače

Prodlužovací 
trubka

4255 500 0301
SG 11

(Délka 20 cm)
110°

Plast –
K ošetřování obtížně přístupných rostlin, 
jako jsou trnité živé ploty nebo růže, 
vybaven plochou tryskou.

Prodlužovací 
trubka

4255 500 0300
SG 31, SG 51, SG 71, 

(délka 40 cm)
– Plast –

Pro přesné ošetření z velké vzdálenosti, 
např. stromů a keřů.

Prodlužovací 
trubka

4255 500 0303
SG 21, SG 31, SG 51, SG 71, 

SGA 85 (Délka 50 cm)
– Mosaz –

Pro přesné ošetření z větší vzdálenosti, 
např. u stromů a keřů.

 Teleskopické 
trubky 4255 500 0900

SG 51, SG 71, SGA 85
(Délka 52 – 90 cm)

–

Plast

–

Vytahovací, rozšiřuje pracovní dosah 
plynule až o 90 cm.

4255 500 2101
SG 31, SG 51, SG 71, SGA 85

(Délka 159 – 300 cm)
Mosaz

Vytahovací, rozšiřuje pracovní dosah 
plynule až o 300 cm.

Stříkací clona

4255 500 5800
SG 21, SG 31, SG 51,

 SG 71, SGA 85
80°

Plast –

Minimalizuje plochu vystavenou větru 
a snižuje tak unášení větrem. Zabraňuje 
 kontaktu postřiku se sousedními rostli-
nami.

Tlakové ventily 4255 500 7403
SG 31, SG 51, SG 71

(Barva žlutá)

– Plast

1,0
Udržují požadovaný tlak (v závislosti na 
 provedení) konstantní s odchylkou +– 10 %. 
Díky konstantnímu tlaku snižuje kolísání 
 aplikované dávky a umožňuje optimální 
 výsledek práce. 

4255 500 7404
SG 31, SG 51, SG 71

(Barva červená)
1,5

4255 500 7405
SG 31, SG 51, SG 71

(Barva modrá)
2,0

S ada trysek

4255 007 1000
SG 11, SG 21, SG 31, SG 51, 

SG 71, SGA 85
80°

85°

Plast –

Skládá se ze dvou plochých trysek 
pro  ošetřování plochy a dvou trysek 
s dutým kuželovým paprskem ke stříkání 
jednotlivých rostlin. (Pro montáž na 
SG 51, SG 71 a SGA 85 je potřebný 
držák trysek.)

  Trubka pro  široký 
postřik

4255 500 9702
SG 51, SG 71, SGA 85

(Délka 100 cm)
80°

Mosaz 2,0

Široká stříkací trubka se třemi plochými 
 tryskami k aplikaci přípravků na ochranu 
rostlin na velké plochy. Umožňuje rychle 
 postupující, efektivní práci.

Držák trysek 

4255 500 2800 SG 21, SG 51, SG 71, SGA 85 – Plast –
Umožňuje na nářadí namontovat 
ploché trysky.

267Motorové rosiče a postřikovače

S
e

č
e

n
í 

a
 p

é
č

e
 o

 z
e

l
e

ň


	Motorové rosiče a postřikovače

